Rua Princesa Isabel, 114   - Barão de Cotegipe – RS –

CEP: 99740-000 - Fone/fax: 54 3523 1344
Site Oficial:www.baraodecotegipe.rs.gov.br

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE

BARÃO DE COTEGIPE

B
A

RÃ O  DE  COT E G I P
E

ATA DE ABERTURA – CARTA CONVITE Nº 26/17 – PROCESSO

LICITATÓRIO Nº 79/17

Aos três dias do mês de Agosto do ano de dois mil e dezessete às 09:00 horas,
reuniu-se a Comissão permanente de Licitações a fim de deliberar sobre o

Processo Licitatório nº 79/17, Carta Convite nº 26/17, para contratação de

empresa para prestação de serviços de capacitação para profissionais da rede
municipal de ensino que trabalham com alunos de necessidades educativas

especiais, transtornos de aprendizagem e transtornos comportamentais
específicos, realizado adaptação curricular para os mesmos, atendimento

clinico psicopedagógico orientação e suporte de professores alfabetizadores. O
profissional atuante deverá ter formação em pedagogia, especialização em

psicopedagogia clínica e institucional, e conhecedora e multiplicadora do
Método das Boquinhas. O trabalho terá início na data de 17 de Agosto até 15

de Dezembro num total de 16 dias de atividades, sendo 8 horas semanais uma
vez por semana. Compareceu três empresas para a abertura do certame, mas

somente uma empresa estava habilitada. Como não teve três empresas
habilitadas para a abertura do certame a Comissão de Licitações opina pela

repetição da Carta Convite. Nada mais havendo a tratar encerro a presente ata
que será assinada pela Comissão.

De acordo com a Ata de abertura da Carta Convite nº 26/17, Processo

Licitatório n° 79/17.

Repita-se, o Convite.

 Vladimir Luiz Farina
Prefeito Municipal